其他 是 否 60,000.00 6,048.68 20,890.46 34.82
2025
年 8
月

否 是
不适

用

不适

用

建设

中
否

不适

用

向特

定对

象发

行股

票

SiC/IGBT/MOSFET
等功率集成模块

（含车规级）的研

发及产业化

其他 是 否 50,000.00 233.17 233.17 0.47
2025
年 8
月

否 是
不适

用

不适

用

建设

中
否

不适

用

向特

定对

象发

行股

票

补充流动资金
补流

还贷
是 否 10,190.92 0.08 10,240.80 100.49 不适

用
是 是

不适

用

不适

用

不适

用
否 0

合计 / / / / 140,190.92 6,677.22 31,953.48 / / / / / / / /

注：1、补充流动资金截至报告期末累计投入进度超过 100%，主要系募集资金形成的利息影响所致。

2、因募投项目“第三代半导体 SiC/GaN功率器件及封测的研发及产业化”受宏观环境等不可控因素的影响，项目的工程建设、设备采购及人员安

排等相关工作进度均受到一定程度的影响，无法在计划时间内完成。结合项目实际情况，经公司审慎评估，决定对上述项目达到预定可使用状态日期延

期至 2025 年 8月。具体内容详见公司于 2024年 8月 13日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于部分募投项目延期的公告》（公告编

号：2024-040）。

无锡新洁能股份有限公司2024年年度报告

95 / 234

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

无锡新洁能股份有限公司2024年年度报告

96 / 234

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于现

金管理的有效审

议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2023/8/29 120,000.00 2023/8/29 2024/8/28
18,000.00

否

2024/8/12 115,000.00 2024/8/12 2025/8/11 否

其他说明

无。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

无锡新洁能股份有限公司2024年年度报告

97 / 234

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
1,231,510 0.41 -1,231,510 -1,231,510 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,231,510 0.41 -1,231,510 -1,231,510 0 0.00

其中：境内非

国有法人持

股

境 内

自然人持股
1,231,510 0.41 -1,231,510 -1,231,510 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
296,960,313 99.59 118,372,254 118,372,254 415,332,567 100.00

1、人民币普

通股
296,960,313 99.59 118,372,254 118,372,254 415,332,567 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 298,191,823 100.00 118,372,254 -1,231,510 117,140,744 415,332,567 100.00

注：以上数据截至 2024年 12月 31日。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）股份回购注销：2024年 3月 25 日，鉴于公司 2021年限制性股票激励计划激励对象中 1

名激励对象因离职，已不具备激励对象资格，根据相关规定，公司回购注销其已获得但尚未解除

限售的限制性股票 23,520 股。

无锡新洁能股份有限公司2024年年度报告

98 / 234

（2）股份回购注销：2024年 5月 27日，因公司 2023年度营业收入为 1,476,561,366.82元，

未达到 2021年限制性股票激励计划规定的第二个解除限售期解除限售“2023年公司营业收入总额

不低于 18亿元”的业绩考核条件，公司将首次授予 126名激励对象及预留授予 9名激励对象共 134

名（1名同时为首次授予及预留授予对象）第二个解除限售期对应的限制性股票合计 120.7990 万

股进行回购注销。

（3）权益分派：公司以当时总股本 296,960,313股，扣除回购专用账户的股份 1,029,680股，

实际参与分配的股份数为 295,930,633 股 ,以此计算向股东每 10 股转增 4 股，转增数量为

118,372,254股，转增后公司的总股本增加至 415,332,567股。

（4）股份回购：公司于 2024年 3月 21日召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于

以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，于 2024 年 4月 18日至 2024年 7月 1日期间完

成了本次回购，总计回购股份 1,053,580股。

公司于 2024 年 12 月 25 日和 2025 年 1 月 13 日分别召开第四届董事会第十九次会议和 2025

年第一次临时股东大会，审议通过《关于<无锡新洁能股份有限公司 2024 年股票期权激励计划（草